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Nr 389

Av herrar Alexanderson och Ernulf, om en allmän översyn av 
lagstiftningen om stiftelser.

Lagen om tillsyn över stiftelser har tillkommit under år 1929 och har 
sedan dess förblivit i allt väsentligt oförändrad. Den är uppbyggd uteslu
tande i syfte att åvägabringa en viss kontroll över att medel, som i form av 
stiftelser blivit genom donation, testamente eller annorledes anslagna för 
visst ändamål, förvaltas på tillfredsställande sätt och användes för det av
sedda ändamålet. Åtskilliga stiftelser är dock undantagna från lagens till- 
lämpningsområde, bl. a. då föreskrift härom lämnats av stiftaren.

En närmare reglering av stiftelserna förekommer endast beträffande 
pensions- och personalstiftelser, där regleringen sammanhänger med dels 
skatterättsliga regler, dels lagstiftningen om tryggande av pensions
utfästelser.

Under senare tid har stiftelseformen i stor utsträckning använts i annat 
syfte än att med avkastning av de anslagna medlen tillgodose visst ändamål. 
Den egentliga avsikten har då i allmänhet varit att för viss verksamhet 
skapa en juridisk form för verksamheten utan att använda bolags- eller 
föreningsformen. I vissa fall kan man komma ett bulvanförhållande nära. 
Det avsatta kapitalet har i dessa fall ofta varit obetydligt i förhållande till 
verksamhetens omfattning. Erforderliga medel för verksamheten anskaffas 
genom upplåning eller genom kontinuerliga tillskott av offentliga eller en
skilda intressenter. Exempel på dylika stiftelser finnes bl. a. inom kommu
nalförvaltningen, t. ex. bostadsstiftelser, och inom näringslivet.

I anledning av den utveckling som sålunda ägt rum har det visat sig före
ligga behov av en mera ingående författningsmässig reglering av stiftel
serna. Särskilt gäller detta registrering, behörigheten att företräda stiftel
sen, revision och offentlig redovisning av den ekonomiska ställningen. Regle
ring av formerna för stadgeändring och upplösning är också önskvärd. En 
allmän översyn av lagstiftningen om stiftelser är därför påkallad. En fråga, 
som under senare tid varit föremål för debatt, nämligen de stora donations- 
stiftelsernas inflytande över näringslivet, synes i dylikt sammanhang även 
kunna komma under övervägande.

På grund av vad sålunda anförts får vi hemställa,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om en 

allmän översyn av lagstiftningen om stiftelser i syfte att
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åstadkomma en fullständigare lagreglering samt offentlig 
redovisning av den ekonomiska ställningen.

Stockholm den 20 januari 1970

Erik Alexanderson (fp) Gudmund Ernulf (fp)

Nr 390

Av herr Bengtson och herr Gustafsson, Nils-Eric, om statligt skade
ståndsansvar vid kriminalvård i frihet.

{Lika lydande med motion nr 580 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Torsten Bengtson (ep) Nils-Eric Gustafsson (ep)

Nr 391

Av herr Bengtson m. fl., om åtgärder för att stärka det administra
tiva rättsskyddet.

(Lika lydande med motion nr 438 i Andra kammaren)

Stockholm den 27 januari 1970

Torsten Bengtson (ep) Sven E. Sundin (ep) Axel Kristiansson (ep) 

Eric Carlsson (ep) Nils-Eric Gustafsson (ep) Elvy Olsson (ep)


